SENHOR PRESIDENTE

Apresento à consideração da Casa o seguinte:

  CONSIDERANDO o poder fiscalizatório do Legislativo;

  CONSIDERANDO a importância da aplicação da Legislação Municipal na

proteção de função social da propriedade, conforme dispõe a Constituição Federal;

  CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município que dispõe sobre o uso de bens

municipais por particulares;

  CONSIDERANDO a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.257/2011) que deve

ser observada pelos municípios;

  CONSIDERANDO a resposta ao Requerimento 37/2021 de autoria desta Edil

anexada ao final deste documento, enviada pelo Ilmo. Sr. Daniel Marques Gobbi, onde

consta informações documentadas de forma física e detalhadas conforme documento em

anexo.

  REQUEIRO,

  na forma regimental,

  Que sejam oficiados o Ilmo. Sr. Antônio Duarte Nogueira Junior, Prefeito

Municipal, e o Ilmo. Sr. Daniel Marques Gobbi, responsável pela de Secretaria de

Planejamento, para que sejam APRESENTADOS ARQUIVOS EM FORMATO DIGITAL

(em formato .pdf e/ou .xls) a respeito da relação de imóveis públicos sob propriedade da

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto e a finalidade que se destinam cada um deles e de forma

detalhada, o uso de bens dominicais, conforme apresentado em documentos físicos já

previamente apresentados.

  E que, aprovado pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao

Excelentíssimo Prefeito de Ribeirão Preto, Antônio Duarte Nogueira, para que determine

providências imediatas para o que foi solicitado.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2021

REQUERIMENTO DESPACHO

Nº ____________________

EMENTA: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ACERCA

DA RELAÇÃO DE IMÓVEIS PÚBLICOS SOB

PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CONFORME ESPECIFICA.

REQUERIMENTO Nº 8575/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
57

5/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
96

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:0
7:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

92
4-

03
B8

-3
B6

7-
6E

EE
.

Pag. 1/4

DUDA HIDALGO

VEREADORA

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
57

5/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
96

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:0
7:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

92
4-

03
B8

-3
B6

7-
6E

EE
.

Pag. 2/4

ANEXO 1

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
57

5/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
96

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:0
7:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

92
4-

03
B8

-3
B6

7-
6E

EE
.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
57

5/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
96

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

1
15

:0
7:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

92
4-

03
B8

-3
B6

7-
6E

EE
.

Pag. 4/4